
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     06.10.2021 год                с. Алтайское                                  №  1384

Об установлении публичного сервитута

         В соответствии ст. 23, п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. 39.39, п. 1 ст. 39.40, ст. ст.

39.43, 39.45, 39.46, 39.47, 39.50  Земельного кодекса Российской Федерации, на основании

ходатайства о принятии решения об установлении публичного сервитута в интересах ПАО

«Россети Сибирь» вх.  № 202/ВП/1570 от  20.08.2021 года и  «Сообщения о  возможном

установлении публичного сервитута»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.  Утвердить границы публичного сервитута на кадастровом плане территории,

общей площадью 285 кв.м.

2.  Установить  публичный  сервитут  в  целях  эксплуатации  существующего  объекта

электросетевого  хозяйства:  Воздушная   линия 10кВ Л-38-4  электросетевого  комплекса

№Б-3 110/10 кВ Алтайского  района г.Белокуриха расположенный в  Алтайском районе

Алтайского края, на земельных участках:

Кадастровый  номер
земельного участка

Адрес земельного участка Категория земель Площадь
земельного
участка 

22:02:160003:17 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.  Куяган,  ул.

Песчаная, дом 77-1

 

Земли населенных пунктов 4555 кв. м.

22:02:240006:1177 Алтайский  край,  район

Алтайский,  в

административных границах

Куяганского  сельсовета,

урочище Евтушка 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

224 000 кв. м 

22:02:240006:1252 Алтайский край,  Алтайский

район,  в  административных

границах  Куяганского

сельсовета, район р.Евтушка

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

99 700 кв. м 

22:02:240006:1273 Алтайский край,  Алтайский

район,  в  административных

границах  Куяганского

сельсовета,  район  р.

Евтушка 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

199 300 кв. м 

22:02:240006:1209 Алтайский  край,  район

Алтайский,  в

административных границах

Куяганского  сельсовета,  в

районе гольца Андронова 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

100 000 кв. м 



22:02:240006:1208 Алтайский  край,  район

Алтайский,  в

административных границах

Куяганского  сельсовета,  в

районе гольца Андронова 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

100 000 кв. м 

22:02:240006:1278(4) Алтайский край,  Алтайский

район

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

398 750 кв. м 

22:02:240006:1220 Алтайский  край,  район

Алтайский  в

административных границах

Куяганского  сельсовета,

урочище Ергата 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

100 000 кв. м 

22:02:240006:1305(1) Алтайский край, Алтайский

район, в 1990 м на восток от

голец Андронов 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

99 688 кв. м 

22:02:240006:1052 Алтайский край, район

Алтайский, Куяганский

сельсовет. Земельный

участок расположен в

северо-восточной части

квартала. Лесной участок

№795 

Земли лесного фонда 69 911 кв. м 

22:02:240006:1060 Алтайский край, район

Алтайский, Куяганский

сельсовет. Земельный

участок расположен в

северо-восточной части

квартала. Лесной участок

№803 

Земли лесного фонда 302 291 кв. м 

22:02:260003:2036 Алтайский  край,  район

Алтайский,  урочище Куяча,

административные  границы

Куячинского сельсовета 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

299000 кв. м .

22:02:260003:2074 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Куячинского сельсовета, в

районе урочища Федоров 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

100 000 кв. м .

22:02:260003:2261 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Куячинского сельсовета,

урочище Куяча 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

99 700 кв. м

22:02:260003:2065 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Куячинского сельсовета,

урочище Федоров 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

47 000 кв. м 

22:02:260003:2084 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Куячинского сельсовета, в

районе урочища Федоров 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

100 000 кв. м .

22:02:260003:2083 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Куячинского

сельсовета, в районе

урочища Федоров 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

100 000 кв. м .

22:02:170002:154 Алтайский край, Алтайский Земли населенных пунктов 35 857 кв. м 



район, с. Куяча, ул.

Центральная, 1а 

22:02:170002:50 Алтайский край, Алтайский

район, с. Куяча, ул.

Школьная, 34 

Земли населенных пунктов 2009 кв. м .

22:02:170002:48 Алтайский край, район

Алтайский, с. Куяча, ул.

Школьная, дом 28 

Земли населенных пунктов 3300 кв. м 

22:02:170002:69 Алтайский край, район

Алтайский, с. Куяча, ул.

Школьная, дом 25-2 

Земли населенных пунктов 2047 кв. м .

22:02:170002:43 Алтайский край, Алтайский

район, с. Куяча, ул.

Школьная, д. 25, кв. 1 

Земли населенных пунктов 2000 кв.м.

22:02:170001:55 Алтайский край, Алтайский

район, с. Куяча, ул.

Заречная, 1б 

Земли населенных пунктов 30900 кв.м.

22:02:260003:2252 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Куячинского сельсовета на

юг от с. Куяча, в районе р.

Куячонок 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

99 687 кв. м 

22:02:170004:57 Алтайский край, район

Алтайский, с. Куяча, ул.

Партизанская, 11 "а" 

Земли населенных пунктов 2000 кв.м.

22:02:170004:56 Алтайский край, район

Алтайский, с. Куяча, ул.

Партизанская, 11б 

Земли населенных пунктов 2000 кв.м.

22:02:170003:72 Алтайский край, район

Алтайский, с. Куяча, ул.

Красное Знамя, дом 17-2 

Земли населенных пунктов 2281 кв.м.

22:02:170003:77 Алтайский край, район

Алтайский, с. Куяча, ул.

Красное Знамя, дом 15 

Земли населенных пунктов 5000 кв.м.

22:02:260003:2233(2) Алтайский край, Алтайский

район, Куячинский

сельсовет 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

8 191 405 кв. м 

22:02:260003:2257(1) Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Куячинского сельсовета,

район г.Сосновая 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

201 170 кв. м 

22:02:260003:2253 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Куячинского сельсовета,

район г.Сосновой 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

99 680 кв. м 

22:02:000000:338 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Куячинского

сельсовета, на юг от

с.Куяча, в районе

р.Куячонок 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

99 690 кв. м 

22:02:260003:2246  контура 1,

3,4

Алтайский край, Алтайский

район, в районе р. Куячонок

и р. Фоминский 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

1 595 789 кв. м 

22:02:260003:2183(2) Алтайский край, Алтайский

район, в административных

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

1 553 500 кв. м 



границах Куячинского

сельсовета, вдоль р.

Фоминский, вдоль р.

Куячонок, приток р.

Куячонок 

Квартал 22:02:160003 Алтайский край, Алтайский

район, в границах

Куяганского сельсовета

Земли населенных пунктов 1450400 кв. м.

Квартал 22:02:170002 Алтайский край, Алтайский

район, в границах

Куячинского сельсовета

Земли населенных пунктов 334000 кв. м.

Квартал 22:02:170003 Алтайский край, Алтайский

район, в границах

Куячинского сельсовета

Земли населенных пунктов 575900 кв. м.

          3. Срок установления публичного сервитута 49 (сорок девять) лет.

          4. Публичный сервитут установлен на безвозмездной основе.

5.  Определить  обладателем  публичного  сервитута  Публичное  акционерное

общество  «Россети  Сибирь»,  фактический  адрес:  660021  Рссийская  Федерация,  г.

Красноярск, ул. Бограда, д.144А, ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527.

6.Обладатель  публичного  сервитута  обязан  привести  земельный  участок  в

состояние,  пригодное  для  использования  в  соответствии  с  видом  разрешенного

использования.

 7.  Разместить  настоящее  Постановление  на  официальном сайте  Администрации

Алтайского района Алтайского края и в газете «За Изобилие».

 8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя 

главы Администрации Алтайского района В.А.Тырышкина. .

Глава Алтайского района                                                                  С.В.Черепанов

 

Исп.:Яблонская Ольга Михайловна


